PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

« 20 »    апреля   2006 года  №_     349   _

	О принятии «Порядка оказания экономической поддержки некоторым общественным организациям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона РФ от 12.01.1996 № 7-ФЗ с изменениями «О некоммерческих организациях», с пунктом 5 статьи 31 Устава муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1.Принять «Порядок оказания экономической поддержки некоторым общественным организациям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края» (приложение).

2.Контроль за выполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике, тарифам и ценам (Машуков В.И.).

Председатель Рубцовского

городского Совета депутатов

В.Я.Жеребятьев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Рубцовского

городского Совета депутатов

от 20.04.2006 № 349
ПОРЯДОК
 оказания экономической поддержки некоторым общественным

организациям, осуществляющим свою деятельность на территории

муниципального образования городского округа «Город

Рубцовск» Алтайского края»
1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Настоящий   порядок  разработан   в   соответствии   со   статьей   31 Федерального    закона    от    12.01.1996    №    7-ФЗ    с    изменениями    «О некоммерческих    организациях»,     пунктом  5     статьи 31     Устава    муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края.

1.2.Органы местного самоуправления в пределах своей компетенции могут оказывать некоммерческим организациям экономическую поддержку в различных формах.
1.3.Экономическая поддержка производится за счет собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования городской округ «Город Рубцовск» Алтайского края, в пределах, предусмотренных в бюджете города Рубцовска на эти цели в соответствующем финансовом году следующим  общественным организациям:
- городскому Совету ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;
- Рубцовской городской общественной организации «Комитет солдатских и матросских матерей «Матери против насилия»;
- Рубцовскому городскому Совету женщин от общероссийской общественной организации «Союз женщин России»;
- Рубцовской городской общественной организации Алтайской краевой общественной организации Всероссийского общества инвалидов;
- Рубцовской общественной благотворительной организации пострадавших от ядерных испытаний.

2.ФОРМЫ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОДДЕРЖКИ

2.1.Экономическая   поддержка   указанных   в   настоящем   порядке общественных организаций производится в следующих формах:
- оплата   коммунальных  услуг  за   помещения,   которые   занимают
предусмотренные настоящим порядком общественные организации;
- оплата    услуг    предприятий    связи,    оказанных    общественным
организациям;

· оплата канцелярских товаров;

· оплата командировочных расходов.

3.ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

   ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОДДЕРЖКИ

3.1.Экономическая поддержка общественным организациям, предусмотренных настоящим порядком, производится по представлению в администрацию города Рубцовска документов, подтверждающих расходы вышеназванных общественных организаций.
Председатель Рубцовского

городского Совета депутатов

В.Я.Жеребятьев